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Pojęcie klina podatkowego jest bardzo często uzywane w debacie n/t opresyjności naszego
systemu podatkowego. Nie zawsze autorzy mają rzetelną wiedzę w tym temacie, albo celowo
manipulują w doborze argumentów. Taką manipulacją jest określanie mianem "podatki" także
wszystkie inne poza podatkiem PIT obciążenia - skladki na ubezpieczenie społeczne,
zdrowotne, składki na różne fundusze...

      

Temat ten przewija się stale w debacie publicznej, w treści polityk formułowanych pracowicie
przez kolejne rządy, a siłą rzeczy także wśród naszych artykułów.

  

Pół biedy, jeżeli jest to tylko artykuł, dziennikarski popis niewiedzy lub manipulacji. Znacznie
gorzej, jeżeli gremia odpowiedzialne za poważne problemy społeczne snują wizję ich
rozwiązania za pomocą ulg podatkowych.

  

Dlaczego? Bo w Polsce PIT udział w klinie podatkowym jest bardzo mały, a wręcz najniższy
spośród 20 krajów Unii Europejskiej zrzeszonych w OECD. Przy określonych modelowych
założeniach porównawczych - samotny pracownik z przeciętnych wynagrodzeniem - na klin
składa się zaledwie 5,9% z tytułu podatku PIT.

  

Ale nie tylko to ma znaczenie. Ważne jest też jaką kwotę ten udział reprezentuje, czyli co
można za pomocą ulgi w podatku PIT zafundować potrzebującym, jakie faktycznie podatki ci
potrzebujący płacą.

  

Jeśli zagłębimy się bardziej w omawianą tematykę, weźmiemy do analiz rodziny wielodzietne,
będące na utrzymaniu jednego lub dwojga najniżej zarabiających opiekunów, to zostaną nam
do dyspozycji kwoty, które w ujęciu jednostkowym można określić mianem "groszy".

  

Czy tylko to mamy do zaoferowania w ramach programów rozwiązujących najbardziej palące
problemy społeczne?

  

Zainteresowanym tytułowym tematem polecam opracowanie dra Rafała Rosińskiego pt.
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"Zmiany płacowego klina podatkowego w wybranych krajach Unii Europejskiej w obliczu
kryzysku finansów publicznych" ( czytaj.... ), z których zaczerpnąłem powyższe liczby.

  

Krótko, choć trochę dawno (2010 r.), ale za to na temat, w artukule dra Michała Mycka pt.
"Polski klin na tle zagranicy" ( czytaj... ).

  

OECD - dane za 2013 r.

  

{jcomments on}
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http://zif.wzr.pl/pim/2013_2_3_32.pdf
http://www.obserwatorfinansowy.pl/forma/rotator/polski-klin-podatkowy-w-miedzynarodowej-perspektywie/
http://www.oecd.org/ctp/tax-policy/taxing-wages-tax-burden-trends-latest-year.htm

